
UCHWAŁA NR XXVII.252.2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Lądka-Zdroju 
w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Lądka-Zdroju do wnoszenia do spółek prawa handlowego w zamian za 
obejmowane udziały i akcje: 

1) wkładów pieniężnych - do wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na dany 
rok budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) - po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce powinno być poprzedzone 
jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa z zastrzeżeniem postanowień ust. 3. 

3. Wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy dysponuje się aktualną wyceną przedmiotu aportu. 

4. Zgody Rady Miejskiej Lądka-Zdroju wymaga zmiana wysokości kapitału zakładowego spółki, która 
spowoduje utratę przez Gminę pakietu kontrolnego udziałów lub akcji. 

§ 3. 1. Upoważnia sie Burmistrza Lądka-Zdroju do cofania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

2. Cofanie udziałów i akcji  spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami 
ustawy Kodeks Spółek Handlowych oraz umową spółki. 

3. Cofanie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: 4494ACAB-C281-46CA-A392-B5548E16D5FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. 1372) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu w tym m.in. określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów i akcji przez burmistrza. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 
w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Uchwała odnosi się zarówno do spółek już utworzonych przez Gminę Lądek-Zdrój, a także do tych, które 
mogą być w przyszłości utworzone. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

Id: 4494ACAB-C281-46CA-A392-B5548E16D5FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

